Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Zootecnia

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 001/2019 - DZO

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no  59/2019-
PRH, de 13/02/2019 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro de 2018.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor

Temporário , para a área de conhecimento (09) ZOOTECNIA GERAL pertinente ao
Departamento de ZOOTECNIA do Centro de CIÊNCIAS AGRÁRIAS desta Universidade.

Código  da

Prova
Nome do Candidato  Nota Resultado

2001011901 ÉRICA MACHADO 5,52 DESCLASSIFICADA
2202261901 FÁBIO CORTEZ LEITE DE OLIVEIRA 7,28 APROVADO
1800501901 FRANCILAINE ELOISE DE MARCHI 6,86 APROVADA
2905761901 GIOVANNA POLO 6,55 APROVADA
2804991901 GRACIELE CAROLINE MARI 7,02 APROVADA
2403491901 GUILHERME PINHEIRO DOS SANTOS 4,04 DESCLASSIFICADO
2906081901 HENRIQUE LEAL PEREZ 6,96 APROVADO
3108441901 JOYCE SATO 6,02 APROVADA
2001201901 LEONIR BUENO RIBEIRO 6,03 APROVADO
3108301901 LUCAS PIMENTEL BONAGURIO 3,74 DESCLASSIFICADO
3007491901 MARCIA IZUMI SAIKAMOTO 7,05 APROVADO
2101781901 MAURICIO FURLAN  MARTINS N/C ELIMINADO
2905771901 PAULA MARTINS OLIVO 5,19 DESCLASSIFICADA
3006601901 PEDRO DA ROSA SANTOS 5,64 DESCLASSIFICADO
3006621901 PRISCILA WIELEWSKI N/C ELIMINADA
3108171901 RODOLPHO MARTIN DO PRADO 6,13 APROVADO
2905381901 SUSANA GILAVERTE HENTZ 6,07 APROVADA
2905421901 TAMARA TAIS TRES 7,22 APROVADA
3108021901 TATIANE MARTINS OLIVEIRA 6,15 APROVADA
3109571901 TAYNARA PRESTES PERINE

MPORETTO RODRIGUES
6,16 APROVADA

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 21 de Fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Marcos Weber do Canto
Presidente